Protokół Nr 23/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Policach
w dniu 11 maja 2021 roku


Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Zaproszeni goście:
Paweł Nagadowski - Naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami
Anna Chamratowicz - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
Przemysław Biegus - zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 
… gość
… gość

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Polic z dnia 18 lutego 2021 r.
5. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Polic z dnia 22 marca 2021 r.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1
Przewodniczący Komisji Pan Radny Władysław Kosiorkiewicz otworzył posiedzenie komisji i powitał przybyłych. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził quorum. 

Ad. 2
Członkowie komisji zatwierdzili przedstawiony przez Przewodniczącego porządek posiedzenia.

Ad. 3
W związku z brakiem uwag komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 4
Z uwagi na złożoność sprawy Przewodniczący Komisji Pan Władysław Kosiorkiewcz w trakcie posiedzenia w dniu 13 kwietnia 2021 roku zdecydował o konieczności przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie nieruchomości gruntowej nr ew. …. 
Ocena sytuacji w miejscu będącym przedmiotem sporu miała w założeniu usystematyzować zgromadzoną wiedzę, jak również wskazać skalę oraz zakres procederu opisywanego w treści skargi. Ku zaskoczeniu wszystkich członków Komisji ZWiK Police Sp. z o.o. odstąpił od możliwości przedstawienia swojego stanowiska oraz zdecydował o nieudostępnieniu w/w działki na wskazany wyżej cel. Ze względu na ważkość sprawy zdecydowano o dalszym jej procedowaniu w budynku Urzędu Miejskiego w Policach w obecności zaproszonych gości
w osobach przedstawicieli podmiotu … . Firma … przedstawiła swoje
stanowisko, przedłożyła stosowną dokumentację w tym korespondencję elektroniczną prowadzoną ze ZWiK Police Sp. z o.o. Co ciekawe, w trakcie posiedzenia wskazano na szereg uchybień tj. brak dostępu do operatów szacunkowych dotyczących przedmiotowej nieruchomości, utrudnianie stronie nabywcy dostępu do działki, brak podjęcia działań w zakresie zbadania sprawy przez UM w Policach. Wątpliwości członków Komisji wzbudza również niejasny status zgromadzonych odpadów. Dodatkowo, na uwagę zasługuje fakt potencjalnego oddziaływania na środowiska oraz ewentualne zagrożenia dla okolicznych mieszkańców. Brak możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej oraz idące w ślad zaklasyfikowanie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów, powoduje konieczność podjęcia stanowczych działań mających na celu możliwie jak najszybsze usunięcie niebezpiecznego składowiska. Po przeanalizowaniu treści materiałów Przewodniczący Komisji Pan Władysław Kosiorkiewicz postanowił przedstawić wniosek o uznanie skargi na Prezesa Zakładu Wodociągów
i Kanalizacji w Policach za zasadną. W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednomyślnie przyjęli proponowany wniosek:

5 – ZA, 0 – PRZECIW, 0 – WSTRZYMUJĄCYCH 

Jednocześnie, zdecydowano o wystosowaniu pisma do Burmistrza Polic
w sprawie niestawiennictwa przedstawiciela ZWiK Police Sp. z o.o. na posiedzeniu komisji oraz bulwersującego ich zdaniem postępowania podmiotu w sprawie stanowiącej przedmiot skargi. W opinii komisji działanie, o którym mowa powyżej podważa jej powagę oraz deprecjonuje znaczenie sprawy.
W ocenie komisji wszelkie przejawy umniejszania jej roli ujawniające się brakiem dochowania trybu pracy komisji skarg, wniosków i petycji określonych Kodeksem postępowania administracyjnego oraz odpowiednio stosowanymi postanowieniami statutu dotyczącymi kontroli prowadzonych przez komisję rewizyjną, w tym §44, §45 ust. 4 i 5, §46-48 nadanych przedmiotowej komisji uchwałą Nr II/4/2018 z dnia 28 listopada 2018r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach, ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania, są niedopuszczalne i mogą zostać uznane przez Komisję jako świadome i celowe zakłócanie jej działania. Komisja rozważa podjęcie dalszych kroków w celu rozwiązania sprawy.


Ad. 5
W trakcie posiedzenia Komisja ponownie obradowała w sprawie skargi na Burmistrza Polic z dnia 22 marca 2021r. W treści pisma skarżący zarzucił Burmistrzowi Polic pobieranie opłaty za odbiór odpadów komunalnych
w sposób niezgodny ze stanem faktycznym. W ocenie skarżącego Burmistrz wykonując swoje obowiązki zmusza osoby do uiszczania opłaty za wywóz odpadów komunalnych, których de facto nie odbiera. Skarżący stwierdza,
że jako mieszkaniec ROD … podlega ryczałtowej opłacie z tytułu
 odbioru odpadów w wysokości 210zł/rok. Jej wartość reguluje wewnętrzny regulamin ROD i stanowi odzwierciedlenie rzeczywistej opłaty ponoszonej przez jego Zarząd z tytułu realizacji indywidualnej umowy odbioru odpadów
z firmą wywozową. Zdaniem skarżącego pobieranie dodatkowej opłaty za tą samą czynność jest nieuzasadnione. W trakcie posiedzenia komisji w dniu
13 kwietnia 2021 roku Przewodniczący zobowiązał Naczelnika Wydziału
do przeanalizowania możliwości prawnych względem zmiany wysokości opłaty. Analiza prawna wykazała, iż nie ma możliwości zmiany formy oraz wysokości opłaty wynikającej z odbioru odpadów z terenu nieruchomości.
Po przeanalizowaniu treści materiałów Komisja postanowiła przedstawić wniosek o uznanie petycji za bezzasadną.

4 – ZA, 1 – PRZECIW, 0 – WSTRZYMUJĄCYCH 


Ad. 6
Przewodniczący Pan Radny Władysław Kosiorkiewicz podziękował zebranym 
i zamknął posiedzenie Komisji.


Na tym posiedzenie zakończono.


Protokołował:	Przewodniczący Komisji
Artur Echaust				Władysław Kosiorkiewicz


